ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2017 года                                                                             № 364
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета
народных депутатов от 09 октября 2013 года № 13 «О создании
муниципального  дорожного  фонда  Староюрьевского  района»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 09 октября 2013
года № 13 «О создании муниципального дорожного фонда Староюрьевского
района»,  внесённый  главой  района,  заключение  постоянной  комиссии  по
бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных
депутатов  от  09  октября  2013  года  №  13  «О  создании  муниципального
дорожного  фонда  Староюрьевского  района»  (сайт  www.top68.ru:  от  11
октября 2013 года) следующие изменения:

приложение к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению Староюрьевского

районного Совета
народных депутатов

 от 09 октября 2013 года № 13

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Староюрьевского района

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок  о  муниципальном  дорожном  фонде
Староюрьевского  района  (далее  -  Порядок)  разработан  в  соответствии  со

http://www.top68.ru/

статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  определяет
порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда
Староюрьевского района.

1.2. Муниципальный дорожный фонд Староюрьевского района (далее -
Дорожный  фонд)  -  часть  средств   бюджета  Староюрьевского  района,
подлежащая  использованию  в  целях  финансового  обеспечения  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  границах  Староюрьевского  района,  а  также
капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных  домов
населенных пунктов.

1.3.  Бюджетные  ассигнования  Дорожного  фонда  имеют  специальное
назначение  и  не  подлежат  изъятию  или  расходованию  на  нужды,  не
связанные  с  дорожной  деятельностью  в  отношении  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения в границах Староюрьевского района,
а  также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов.

2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда
Староюрьевского района

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается
решением  о бюджете Староюрьевского района  на очередной финансовый
год и на плановый период.

2.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается в
размере  не  менее  прогнозируемого  объема  установленных  решением,
указанным в части 2.1. Порядка:

доходов  бюджета  Староюрьевского  района  от  акцизов  на
автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные
масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,
производимые  на  территории  Российской  Федерации,  подлежащих
зачислению в бюджет Староюрьевского района;

межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области бюджету
Староюрьевского  района   на  финансовое  обеспечение  дорожной
деятельности;

иных поступлений в бюджет Староюрьевского района, в том числе от:
использования имущества,  входящего  в  состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения Староюрьевского района;
передачи  в  аренду  земельных  участков,  расположенных  в  полосе

отвода  автомобильных  дорог  общего  пользования   местного  значения
Староюрьевского района;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
общего  пользования  местного  значения  Староюрьевского  района

транспортными средствами,  осуществляющими перевозки  тяжеловесных  и
(или) крупногабаритных грузов;

штрафов  (пеней)  за  нарушение  договорных  обязательств  по
заключенным муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ
за счет средств Дорожного фонда;

безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических  лиц  на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований,  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения Староюрьевского района;

штрафов  за  нарушение  правил  перевозки  крупногабаритных  и
тяжеловесных  грузов  по  автомобильным  дорогам  общего  пользования
местного значения.

Бюджетные  ассигнования  Дорожного  фонда,  не  использованные  в
текущем  финансовом  году,  направляются  на  увеличение  бюджетных
ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

При  недостаточности  средств  Дорожного  фонда,  Дорожный  фонд
может  быть  пополнен  за  счет  средств  дополнительных  поступлений
налоговых  и  неналоговых  доходов  текущего  года  при  распределении
профицита бюджета Староюрьевского района прошлого года.

2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:
подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом  году  на  положительную  разницу  между  фактически
поступившим  и  прогнозировавшимся  объемом  доходов  бюджета
Староюрьевского  района,  учитываемых  при  формировании  Дорожного
фонда;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном
финансовом  году  на  отрицательную  разницу  между  фактически
поступившим  и  прогнозировавшимся  объемом  доходов  бюджета
Староюрьевского  района,  учитываемых  при  формировании  Дорожного
фонда.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Староюрьевского  района

3.  Бюджетные  ассигнования  Дорожного  фонда  распределяются  по
целевым направлениям на очередной финансовый год и плановый период на
реализацию мероприятий:

подпрограммы  «Совершенствование  и  развитие  сети  автомобильных
дорог  Староюрьевского  района»  муниципальной  программы  "Развитие
транспортной  системы  и  дорожного  хозяйства  Староюрьевского  района
Тамбовской  области"  на  2014-2020  годы,  утвержденной  постановлением
администрации района от  11.12.2013 № 855  на:

строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт  автомобильных
дорог общего пользования местного значения в границах Староюрьевского

района,  находящихся  в  собственности  Староюрьевского  района,  и
сооружений на них;

ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  в  границах  Староюрьевского  района,  находящихся  в
собственности Староюрьевского района, и сооружений на них;

проектно-изыскательские  работы,  экспертизу,  инвентаризацию  и
паспортизацию  автодорог,  проект  организации  движения  по  автодорогам
района;

выполнение работ по обслуживанию, ремонту, реконструкции, замене
средств  организации  дорожного  движения,  являющихся  муниципальной
собственностью,  а  также  установке  средств  организации  дорожного
движения  и  дорожной разметке  на  дорогах  общего  пользования  местного
значения в границах Староюрьевского района;

обеспечение  и  реализацию  полномочий  Староюрьевского  района  в
сфере  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения в границах Староюрьевского района;

погашение  задолженности  по  бюджетным  кредитам,  полученным  из
бюджета  Тамбовской  области  на  строительство  (реконструкцию),
капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  (за  исключением  автомобильных  дорог  регионального  и
федерального  значения)  и  на  осуществление  расходов  на  обслуживание
долговых обязательств, связанных с использованием бюджетных кредитов, в
размере,  не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований
Фонда;

предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских
поселений  на  проектирование  и  строительство  (реконструкцию)
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
соответствующих сельских поселений;

предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских
поселений  на  капитальный  ремонт,  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения соответствующих сельских поселений;

предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов   бюджетам
сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных домов населенных пунктов;

предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов   бюджетам
сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов;

подпрограммы  «Обеспечение  безопасности  дорожного  движения  в
Староюрьевском  районе»  на  2014-2020  годы  муниципальной  программы
«Обеспечение безопасности населения Староюрьевского района, защита его
жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020
годы,  утвержденной  постановлением  администрации  района  от  27.12.2013
№ 935 , по предотвращению дорожно-транспортных происшествий и гибели
в них людей.

3.2.  Финансирование  объектов  строительства,  реконструкции,
капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего
пользования   местного  значения  в  границах  Староюрьевского  района,
находящихся  в  собственности  Староюрьевского  района,  и  сооружений  на
них, строительства и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры
осуществляется  за  счет  средств  Дорожного  фонда  с  момента  включения
объектов в муниципальные программы указанные в пункте 3.1. настоящего
Порядка.

3.3. Выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения в
границах  Староюрьевского  района,  находящихся  в  собственности
Староюрьевского  района  и  сооружений  на  них,  а  также  проектно-
изыскательские  работы,  экспертиза,  инвентаризация  и  паспортизация
автодорог,  проект  организации  движения  по  автодорогам  района
осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных по
результатам торгов в соответствии с действующим законодательством.

3.4.  Использование  средств  Дорожного  фонда  осуществляется  на
основании  решения  о  бюджете  Староюрьевского  района  на  очередной
финансовый  год  и  плановый  период.  Средства  Дорожного  фонда,  не
использованные  в  текущем  году,  возвращаются  в  Дорожный  фонд  и
направляются на финансирование расходов в очередном финансовом году.
При необходимости не использованные в текущем году средства Дорожного
фонда  могут  направляться  на  создание  резерва  Дорожного  фонда  в
очередном финансовом году.

3.5. В случае использования средств Дорожного фонда не по целевому
назначению они подлежат возврату в Дорожный фонд.

3.6.  Контроль  за  целевым  использованием  средств  муниципального
дорожного  фонда  Староюрьевского  района  осуществляют  органы
финансового контроля в соответствии с действующим законодательством и
муниципальными правовыми актами.».

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания

(ТОП 68 Тамбовский областной портал) в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Председатель Староюрьевского
районного Совета народных депутатов

                        Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин

	3. Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Староюрьевского района